

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

M.C.O.P. No.151/2023

2024-ம் ஆண்டு ஜூன் திங்கள் 18-ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சியமாகிய ம.சா.1 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	ருத்ரா	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். ம.சா.ஆ.1 முதல் ம.சா.ஆ.15 வரை குறியிடு செய்யப்படுகிறது.

2-ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்குவிசாரணை

விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. நான் மாமணர் மாமியாருடன் ஒன்றாக தான் இருக்கிறேன். என் கணவர் இன்ஜினியராக வேலை பார்த்து மாதம் ரூ.6000/- Dhirham சம்பாதித்தார் என்பதற்கான ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் Testing இன்ஜினியராக வேலை பார்த்தார் என்பதற்கான ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ம.சா.ஆ.9 ல் ஆக்ஸிசன் வெல்டராக வேலை பார்த்ததாக உள்ளது. ஆக்ஸிசன் வெல்டருக்கு சம்பளம் குறைவு என்றும், அதனால் என் கணவர் Testing Engineer ஆக வேலை பார்த்தார் என்று பொய் சொல்கிறேன்

என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் கூடுதலாக டிரைவர் வேலை பார்த்து சம்பாதித்தாக வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவர் மறுபடியும் வெளிநாடு செல்ல இருந்தார் என்பதற்கான ஆவணம் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவருக்கு விசா முடிந்து தான் நாடு திரும்பினார் என்றும், விபத்து சமயத்தில் அவருக்கு வேலை எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவருடன் உடன்பிறந்தவர் யாரும் இல்லை. என் மாமனார் மாமியாருக்கு தனி வருமானம் உள்ளது என்றும், அவர்கள் என் கணவரை சார்ந்து இருக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் தான் தவறான திசையில் சென்று விபத்து ஏற்படுத்திக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் தலையில் ஏற்பட்ட காயத்தினால் தான் இறந்தார் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் தலைகவசம் அணிந்திருந்தால் தலையில் அடிப்பட்டு இறந்திருக்கமாட்டார் என்றால் சரியல்ல. அதிக இழப்பீடு பெறவேண்டும் என்பதற்காக என் கணவரின் வருமானத்தை மிகைப்படுத்தி கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு என் கணவர் தான் காரணம் என்றும், எனக்கு எந்த நஷ்டஈடும் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. கோரியுள்ள இழப்பீடு அதிகம் என்றும், மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.