

## முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

M.C.O.P. No.151/2023

2024-ம் ஆண்டு ஜூன் திங்கள் 18-ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியமாகிய ம.சா.2 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	ராமசந்திரன்	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

### முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். ம.சா.ஆ.16 முதல் ம.சா.ஆ.29 வரை குறியிட்டு செய்யப்படுகிறது. ம.சா.ஆ.23 முதல் ம.சா.ஆ.26 வரையிலான ஆவணங்கள் ஆட்சேபணைக்குட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

### 2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. என் மகன் இருசக்கர வாகனத்தில் பின்னால் அமர்ந்து சென்றார். வண்டியை ஓட்டிசென்ற விஜய் என்பவருக்கு வண்டி சொந்தமானது. 4-ம் மனுதாரருக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டது. என் மகன் வேலை பார்த்து சம்பாதித்தார் என்பதற்கான ஆவணத்தை வழங்கியவர்களை விசாரித்தால் தான் உண்மை தன்மை தெரியும் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணத்தை நானே தயார் செய்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. என் மகனை நம்பி நானும், என் குடும்பமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு

என் மகன் பின்னால் அமர்ந்து சென்ற வாகன ஓட்டுநர் தான் காரணம் என்றும், அந்த வாகனத்தின் காப்பீட்டாளரையும் சேர்க்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. அதிக இழப்பீடு பெறவேண்டும் என்று என் மகனின் வருமானத்தை மிகைப்படுத்தி கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கோரியுள்ள இழப்பீடு அதிகம் என்றும், மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு 1-ம் எதிர்மனுதாரர் காரணம் அல்ல என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை**

இல்லை.