

**முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.**

**M.C.O.P. No.151/2023**

2024-ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் திங்கள் 29-ஆம் நாள் வியாழன்கிழமை மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் தரப்பு சாட்சியமாகிய ம.சா.3 வது நபரின் வாக்குமூலம். (1969-ம் ஆண்டின் 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆ. பாப்பாத்தி, கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளர்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்க்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	நாராயணன்	வயது	:	
த/பெ (அ) க/பெ	:		தொழில்	:	
உளர்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		சாதி	:	
மாவட்டம்	:			:	

**முதல் விசாரணை**

நான் இந்த வழக்கில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன்.

**2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை**

நான் புகார் கொடுக்கவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். சம்பவ இடத்தின் அருகே எனக்கு காடு உள்ளது என்பதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. அரியலூர் , திட்டக்குடி ரோடு ஒரே நேரத்தில் இரண்டு பேருந்துகள் செல்லக்கூடிய அகலமான ரோடு என்றால் சரிதான். நான் விபத்தை 10, 12 அடி தூரத்தில் பார்த்தேன். இருசக்கர வாகனத்தில் வந்த இரண்டு நபர்களும் தலைகவசம் அணியவில்லை என்றால் ஒருவர் அணிந்திருந்தார். லாரியை 50 மீ தொலைவில் பார்த்தேன். லாரி ரோட்டின் கிழக்கு பகுதியில் வந்தது. இருசக்கர வாகனம் ரோட்டின் மேற்கு பகுதியில் வந்தது. அந்த சமயத்தில் லாரி இருசக்கர வாகனம் தவிர வேறு வாகனங்கள் வரவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து நடுரோட்டில் தான் நடந்தது. விபத்து நடந்த மாதம் பங்குனி

மாதம் காட்டில் வேலை எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்திற்கு போகவில்லை என்றால் சரியல்ல. இறந்தவர் எனக்கு சொந்தம் இல்லை. இறந்தவரின் அப்பா தான் இன்று சாட்சியம் அளிக்க என்னை அழைத்து வந்தார். இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி வந்தவர் சிறு வயது பையன்கள் என்றால் சரிதான். இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தவர்கள் தான் லாரி வந்தததை கவனிக்காமல் விபத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை**

இல்லை.