

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்.

M.C.O.P. No.151/2023

PW-1 ருத்ரா

நாள். 19.06.2025

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

என் கணவர் விபத்துக்கு முன்பும் , என்னுடைய திருமணத்திற்கு முன்பும் துபாயில் GIZTECH LIFTS AND ESCALATORS LLS நிறுவனத்தில் 2018ம் ஆண்டு பணியில் சேரும்போது பணிபுரிந்து மாதம் 4000 திர்ஹம்ஸ் , இந்திய மதிப்பில் ரூ.84,000/- சம்பளம் பெற்றுள்ளார். அந்த சம்பள சான்று நகல் மெயில் மூலம் பெற்றது ம.சா.ஆ.30 (எதிர்மனுதாரர் ஆட்சணையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது) 2018ம் ஆண்டு வேலைக்கு சென்ற பின்னர் 2021ம் ஆண்டு திருமணத்திற்காக என் கணவர் இந்தியா வந்தார். திருமணம் முடிந்து வெளிநாடு சென்றுவிட்டு 2023 ம் ஆண்டில் விடுமுறையில் மீண்டும் இந்தியா வந்தார். அப்போது மாதம் 5000திர்ஹம்ஸ் சம்பளம் என்று சொன்னார். அது இந்திய மதிப்பில் ரூ.1,10,000/- ஆகும். அதுகுறித்து சம்பள சான்று பெறுவதற்கு தெரிந்தவர்கள் யாரும் இல்லாததால் வாங்கமுடியவில்லை.

2ம் எதிர்மனுதாரர் குறுக்கு விசாரணை

ம.சா.ஆ.30 ஆணவம் 09.05.2023 என்று தேதியிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.30ல் Monthly salary compensation என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் மேனஜரிடம் பலமுறை கேட்டதற்கு விஜய் மெயிலுக்கு ம.சா.ஆ.30 ஆவணத்தை அனுப்பி வைத்தார். அதை பதிவிறக்கம் செய்ததற்கு தனியாக சான்று வைத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.30 ஆவணம் என் கணவர் பணிபுரிந்த கம்பெனியால் வழங்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2023ம் ஆண்டில் என் கணவர் கூடுதலாக சம்பளம் வாங்கினார் என்று ம.சா.ஆ.30 குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.30ல் தூதரக முத்திரை இல்லைமென்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.30 சட்டப்படி ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடிய ஆவணம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் வங்கி மூலம் பணம் அனுப்பினாரா என்றால் அவர் இந்தியாவில் இருப்பவர்கள் மூலம் உண்டியல் பணமாக அனுப்பினார். என் கணவருக்கு வங்கி கணக்கு

இருக்கிறது. அந்த வங்கி கணக்கு பட்டியலை என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியும். என் கணவருக்கு குறைவான சம்பளம் என்றும், வங்கி கணக்கு விவரத்தை தாக்கல் செய்தால் அது தெரிந்து விடும் என்பதால் அதை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.30 கம்பெனி இயங்கி வருவதற்கு நான் ஆதாரம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.